


 
2025/2. DÖNEM SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVI 

MUHASEBE DENETİMİ SINAVI SINAV KOMİSYONU CEVAPLARI 
 
CEVAP 1 

a) Denetimde kıstas, denetim konusunun uyumunun değerlendirilmesinde esas alınan  
önceden belirlenmiş kıstaslara denir. Finansal tablolar açısından TMS; denetim kıstası 
olarak esas alınır. 
 

b) Yıllık faaliyet raporları, riskin erken saptanması ve yönetimine ilişkin sistem açısından Türk 
Ticaret Kanununun ve ilgili mevzuatın denetim kıstasına ilişkin hükümleri;  
 

c) diğer mevzuattan kaynaklanan denetim konularıaçısından ise denetim kıstasıyla ilgili 
düzenlemeler veya bunların atıf yaptığı kurallar denetim kıstasını oluşturur.  
 

d)  Diğer mevzuatta doğrudan veya dolaylı olarak denetim kuruluşları ve denetçiler 
tarafından denetim yapılmasının öngörüldüğü ancak denetim konularının hangi kıstaslara 
uyumunun aranacağının belirtilmediği durumlarda, denetim kıstası KGK tarafından 
belirlenir. 
 

e)  İsteğe bağlı yaptırılan denetimlerde ise bu belirleme denetimi talep edenlerce yapılır. 
 
 
CEVAP 2 
TTK Madde  378 ‘e göre  
Pay senetleri borsada işlem gören ,(halka açık)  şirketlerde yönetim kurulu,  

• şirketin varlığını, gelişmesini ve devamını tehlikeye düşüren sebeplerin erken teşhisi,  

• bunun için gerekli önlemler ile çarelerin uygulanması ve riskin yönetilmesi amacıyla, 
uzman bir komite kurmak, sistemi çalıştırmak ve geliştirmekle yükümlüdür.  
 
Diğer şirketlerde bu komite denetçinin gerekli görüp bunu yönetim kuruluna yazılı olarak 
bildirmesi hâlinde derhâl kurulur ve ilk raporunu kurulmasını izleyen bir ayın sonunda verir.  
 
Komite, yönetim kuruluna her iki ayda bir vereceği raporda durumu değerlendirir, varsa 
tehlikelere işaret eder, çareleri gösterir. Rapor denetçiye de yollanır. 
 
Bağımsız Denetçi, yönetim kurulunun şirketi tehdit eden veya edebilecek nitelikteki riskleri 
zamanında teşhis edebilmek ve risk yönetimini gerçekleştirebilmek için 378 inci maddede 
öngörülen sistemi ve yetkili komiteyi kurup kurmadığını, böyle bir sistem varsa bunun yapısı ile 
komitenin uygulamalarını açıklayan, ayrı bir rapor düzenleyerek, denetim raporuyla birlikte, 
yönetim kuruluna sunar. Bu raporun esasları Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları 
Kurumunca belirlenir 
 
 



CEVAP 3 
(17/10/2025 TARİHİNDE GÜNCELLENMİŞ, DEĞERLENDİRME AŞAĞIDAKİ CEVABA GÖRE 
YAPILMIŞTIR.) 
 
CEVAP c – d – e – f – g - h 
 
her doğru seçeneğin puanı 5’dir. 
 
 
CEVABIN GEREKÇESİ (NEDEN TAM DOĞRU OLMADIĞI)  AŞAĞIDA VERİLMİŞTİR. 
 
a. Denetim kuruluşları ve denetçiler, denetim çalışmalarında denetlenen kuruluştan bağımsız ve 

tarafsız olmak zorunda olup, hiçbir şekilde denetlenen kuruluşların karar alma 
mekanizmalarına katılamazlar.  

b. Geçmiş yıllara ilişkin denetim ücretinin, geçerli bir nedene dayanmaksızın, denetlenen işletme 
tarafından ödenmemesi, denetçinin bağımsızlığını bozar. 

c. Denetim kuruluşları ve denetçiler, kurumsal tanıtıcı bilgiler içeren broşürler hazırlayıp 
dağıtabilirler, mesleki konularda bilimsel nitelikte yayın yapabilirler ya da mesleki konularda 
seminer, konferans gibi toplantılar düzenleyebilirler veya eğitim verebilirler. Ancak kendileri 
veya denetlenen işletmeler için eleman aramaya yönelik ilanlar veremezler. verebilirler. 

d. Denetim kuruluşu ve denetçiler, denetimleri esasen ve özde  şekilde bağımsız olarak 
gerçekleştirir. 

e. Esasta bağımsızlık; denetçinin dürüstlük, tarafsızlık ve ilkelilik mesleki şüphecilik içinde hareket 
etmesini teminen, mesleki muhakemesini olumsuz etkileyebilecek tesirlerden ari olarak görüş 
açıklamasıdır. 

f. Denetçiler ile denetim kuruluşunun ortakları, kilit yöneticileri, denetçileri ve bunların 
boşanmış olsalar dahi eşleri ile 3 üncü dereceye kadar ve 3 üncü derece dahil kan ve kayın 
hısımları veya denetim kuruluşları tarafından denetlenen işletme veya denetlenen işletme ile 
ilgili olanlarla doğrudan veya dolaylı olarak menfaat, ortaklık, kilit yönetici sıfatıyla iş, olağan 
ekonomik ilişkiler dışında borç veya alacak ilişkilerine girilmiş olması denetçinin tarafsızlığını 
bağımsızlığını bozar. 

g. Şekilde bağımsızlık; denetim kuruluşunun, denetçinin veya bir denetim ekibi üyesinin; konuya 
ilişkin tüm durum ve gerçekleri değerlendiren makul ve bilgi sahibi üçüncü kişilerde, dürüstlük 
ve mesleki yetenekten tarafsızlık ve mesleki şüphecilikten ödün verdiği intibaını 
oluşturabilecek durum ve davranışlardan sakınmasıdır. 

h. Denetim ücretinin, denetim sonuçları ile ilgili şartlara bağlanmış olması, denetimin kalitesine 
dair belirsizlikler oluşturması, denetim kuruluşu tarafından denetlenen işletmeye sunulan 
denetim dışı diğer hizmetler dikkate alınarak belirlenmesi, denetimin niteliğini bağımsızlığını 
bozar. 
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